
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1346 Quarta-feira, 02 de junho de 2021 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 e 03 
 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 02 de junho de 2021 Edição nº 1346 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA P/ME E EPP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, 

que se encontra aberta a Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/21-

Tipo: Menor preço - Objeto: registro de preços para aquisição de lâminas 
para motoniveladoras Sany, conforme especificações do anexo I do Edital. 

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 17/06/2021 10:00 

 
 O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br  www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 
Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - Fone: (51) 3651-1744 - 

Ramal 228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

  São Jerônimo, 02 de junho de 2021. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 
TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 105/2020  

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 037/2020-Proc. Adm. 524/2020 

 

Pelo presente termo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JERÔNIMO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 
88.117.700/0001-01, neste ato representada pela Secretária de Governo, 

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo, doravante denominada 

CONTRATANTE, e a empresa, neste ato denominada DETENTORA DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  

EMPRESA: VIA PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS 

EIRELI 

CNPJ nº: 34.216.708/0001-04 

Endereço: Rod. Hermínio Antônio Pennacchi, nº 1471, km 05, PR 444, 

Bairro Lotes da Rodovia, Rolândia/PR, CEP 86.606-850, Caixa Postal 137 

Telefone: (43) 32526824 

E-mail: viaparana@hotmail.com  

 

Resolvem entre si na melhor forma de direito reequilibrar o preço dos 
itens a seguir, de acordo com a solicitação da empresa, através do 

processo administrativo nº 961/2021, com base na Ata de Registro de 

Preços nº 105/2020, oriunda do Pregão Eletrônico/SRP nº 037/2020 (SRP/ 
aquisição de materiais de sinalização de trânsito) e no parecer jurídico 

datado de 28/5/2021, conforme segue: 

Item Especificação 
Marca Unid Preço 

Unit. 

97 

TINTA ACRÍLICA PARA 

DEMARCAÇÃO VIÁRIA 

ABNT/NBR 11862, À BASE DE 
SOLVENTE, COMPATÍVEIS 

COM ASFALTO E CONCRETO, 

C/ LAUDO TÉCNICO - COR 

AMARELA LATA 18L 

MANORT LATA 
R$ 

234,00 

98 

TINTA ACRÍLICA PARA 

DEMARCAÇÃO VIÁRIA 
ABNT/NBR 11862, À BASE DE 

SOLVENTE, COMPATÍVEIS 

COM ASFALTO E CONCRETO, 
C/ LAUDO TÉCNICO - COR 

BRANCA LATA 18L 

MANORT LATA 
R$ 

221,00 

99 

TINTA ACRÍLICA PARA 
DEMARCAÇÃO VIÁRIA 

ABNT/NBR 11862, À BASE DE 

SOLVENTE, COMPATÍVEIS 
COM ASFALTO E CONCRETO, 

C/ LAUDO TÉCNICO - COR 

VERMELHA LATA 18L 

MANORT LATA 
R$ 

235,00 

100 

TINTA ACRÍLICA PARA 
DEMARCAÇÃO VIÁRIA 

ABNT/NBR 11862, À BASE DE 

SOLVENTE, COMPATÍVEIS 
COM ASFALTO E CONCRETO, 

C/ LAUDO TÉCNICO - COR 
AZUL LATA 18L 

MANORT LATA 
R$ 

221,00 

101 

DILUENTE PARA TINTAS DE 

DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE 

DE HIDROCARBONETOS DE 
EVAPORAÇÃO RÁPIDA LATA 

18L 

MANORT LATA 
R$ 

143,00 

 
As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços n. 

105/2020, permanecem inalteradas.  

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 03 
(três) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e 

seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente. 

Empresa:    VIA PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS 
EIRELI                

CNPJ nº: 34.216.708/0001-04 

  São Jerônimo, 28 de maio de 2021. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 

TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 126/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 050/2020-Proc. Adm. 707/2020 

 

Pelo presente termo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JERÔNIMO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 

88.117.700/0001-01, neste ato representada pela Secretária de Governo, 
Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo, doravante denominada 

CONTRATANTE, e a empresa, neste ato denominada DETENTORA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  

Empresa: ADISUL DISTRIB DE MEDIC LTDA  

CNPJ nº: 11.018.062/0001-47 

Endereço: Avenida B. ( área de desenv. Econômico) n. 350, Bairro Altos 

da Alegria, Guaiba/RS CEP: 92725-200 

E-mail: adisulxml@gmail.com 

Telefone: (51) 34022767 

 

Resolvem entre si na melhor forma de direito reequilibrar o preço do item 

a seguir, de acordo com a solicitação da empresa, através do processo 
administrativo nº 1079/2021, com base na Ata de Registro de Preços nº 

126/2020, oriunda do Pregão Eletrônico/SRP nº 050/2020 (SRP/ aquisição 
de medicamentos) e no parecer jurídico datado de 28/5/2021, conforme 

segue: 

Item Especificação 
Marca Unid Preço 

Unit. 

127 OMEPRAZOL 20 MG CÁPS. TEUTO cs 
R$ 

0,107 

 

As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços n. 

126/2020, permanecem inalteradas.  
E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 03 

(três) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e 

seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente. 
Empresa:    ADISUL DISTRIB DE MEDIC LTDA                

CNPJ nº: 11.018.062/0001-47 

 
  São Jerônimo, 26 de maio de 2021. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
mailto:adisulxml@gmail.com


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 02 de junho de 2021 Edição nº 1346 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 024/2021 

Proc. Adm. 169/21 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

Objeto: registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE HORAS 
CAMINHÃO, conforme especificações descritas no anexo I. 

 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal n. 
10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal n. 4522/2014 e o Edital, bem 

como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO 

a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, as 
empresas, conforme segue: 

 

DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 
E FARMACEUTICOS LTDA - ME - CNPJ: 28.502.838/0001-00 

Item Descrição Marca Modelo Quant Uni 
Valor 

unitário 

Valor 

total 

3 

Touca cirúrgica 

descartável 

TNT, material 

descartável 

atóxico, cor 

branca, 

sanfonada, com 

elástico nas 

extremidades. 

Com registro na 

ANVISA ou 

conforme RDC 

356/2020, 

possuindo 

INMETRO, com 

data de validade 

de no mínimo 

12 meses. 

Solicita-se 

material de 

demonstração. 

OPEN 

MEDICAL 

OPEN 

MEDICAL 
1000 un 0,1 100,00 

 

IMPÉRIO SUL TÊXTIL LTDA - CNPJ: 18.383.982/0001-03 

Item Descrição Marca Modelo Quant Uni 
Valor 

unitário 

Valor 

total 

1 

Máscara 

cirúrgica 

descartável 

em TNT, 

hipoalergênico 

e atóxico, 

camada tripla, 

clip nasal 

embutido e 

flexível que 

permita o 

ajuste facial 

apropriado, 

com elásticos, 

pregas 

horizontais, 

cor branca, 

que 

proporcione 

um BFE 

(eficiência de 

filtração 

bacteriana), 

maior que 

95%, testadas 

e aprovadas 

confor 

MEGA 

MEDICAL/

FELAT 

IMPORTS 

Máscara 

Cirúrgica 

Descartável 

Tripla 

Camada 

400 pa 9,75 
3.900,0

0 

 

 

 
 

NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS, 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI - CNPJ: 37.255.562/0001-96 

Item Descrição Marca Modelo Quant Unid 
Valor 

unitário 

Valor 

total 

2 

Máscara descartável PFF2 

sem válvula, cor azul, 01 

grampo de ajuste nasal 

para perfeita adaptação à 

face, embalada 

individualmente, que 

cumpra todos os requisitos 

previstos na ABNT NBR 

13.698 ou normas técnicas 

equivalentes de padrão 

internacional, como a EN 

149. Com registro na 

ANVISA ou conforme R 

Super 

Safety 
PFF2 2000 un 1,75 3.500,00 

 

  São Jerônimo, 02 de junho de 2021. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 


		2021-06-02T12:03:34-0300
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




